

## Consultas Realizadas

### Licitación 376274 - Servicio de Impresiones - Ad Referendum

#### Consulta 1 - Consulta N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2020
Con respecto a las características de los equipos en general, no se especifican los mismos deben ser nuevos, y sin uso , o también serán aceptados equipos usados?.-		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2020
Se aceptaran equipos en perfectas condiciones, de funcionamiento y estética, que sean 100% compatibles con los sistemas Windows 10 y Windows Server 2019 (Servidor de Directorio Activo).		

#### Consulta 2 - Consulta N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2020
Con respecto a las especificaciones técnicas del Ítem N° 1, se solicita procesador de la impresora de 1Gb como mínimo. Teniendo en cuenta que la velocidad requerida para estos equipos y el volumen solicitado es de 40.000 impresiones, solicitamos sean aceptados equipos con procesador de 533 Mh, velocidad de procesamiento mas que suficiente para operar con equipos de estas características		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2020
Ajustarse al Pliego. Eventualmente se cuenta con gran volumen de usuarios que realizan tareas de gran complejidad, por lo que se requiere que el equipo responda a dicha demanda. No se aceptaran Procesadores menor a 1Ghz.		

#### Consulta 3 - Consulta N° 3

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2020
Con respecto a las especificaciones técnicas del Ítem N° 1, se solicita velocidad de escaneo de 30 hojas por minuto. Solicitamos con mucho respeto sean aceptados equipos con velocidad de escaneo de 29 hojas por minute ya que la diferencia es minima y se dará participación a mayor cantidad de oferentes.-		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2020
Ajustarse a lo estipulado en Pliego de Bases y Condiciones.		

#### Consulta 4 - Consulta N° 4

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2020
Se solicitan disponibilidad inmediata de equipos de respaldo o back-up. Favor establecer cuantos equipos deben estar disponibles a los efectos de que el oferente pueda costear y tener en cuenta en la oferta. También, favor aclarar si los equipos de back-up podrían ser modelos diferentes con las mismas características/ o superiores a las solicitadas en las especificaciones técnicas		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2020
Se aceptarán equipos con similares o superior características. Se deberá contar con por lo menos un equipo de backup por ítem, pero en la eventualidad de que varios equipos se encuentren con desperfectos, todos ellos deberán ser remplazados, de tal forma a continuar con los servicios en las áreas destinadas.		

## Consulta 5 - Consulta N° 5

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2020
Se solicita que las máquinas deben conectarse a un Servidor de directorio Activo. Ese Servidor será proveida por el INTN?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2020
El Instituto cuenta con Servidor de Directorio Activo instalado y configurado, el proveedor deberá realizar las configuraciones necesarias para la vinculación/conexión entre los bienes ofertados y el servidor.		

## Consulta 6 - Consulta N° 6

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2020
Con respecto al Item N° 1, se solicita procesador de la impresora de 1Gb como mínimo. Teniendo en cuenta que la velocidad requerida para estos equipos y el volumen solicitado es de 40.000 impresiones, solicitamos sean aceptados equipos con procesador de 800 Mhz, en razón de que es mínima la diferencia y con esa velocidad de procesamiento será mas que suficiente para operar con equipos de estas características		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2020
: Ajustarse al Pliego. Eventualmente se cuenta con gran volumen de usuarios que realizan tareas de gran complejidad, por lo que se requiere que el equipo responda a dicha demanda. No se aceptaran Procesadores menor a 1Ghz.		

## Consulta 7 - Consulta N° 7

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2020
Teniendo en cuenta que se estable un monto mínimo y un monto máximo en guaraníes, pero no se visualiza las cantidades de impresiones y a los efectos de que las empresas oferentes puedan costear los equipos a ser incluidos en su oferta según los volúmenes a realizar, solicitamos a la convocante que pueda dar a conocer cuales serían la impresiones a realizar durante la vigencia del contrato, tanto en monocromático, como en color		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2020
la cantidad de impresiones se daran de acuerdo a los precios unitarios cotizados y adjudicados y de acuerdo a la necesidad de la convocante.  por tal motivo la adjudicacion de dan por montos		